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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym anmeldelse og på baggrund af oplysninger fra anden
kontrol. Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om
betaling for kontrol.

Mærkning og information: Følgende er konstateret:
Virksomheden anvender uspecifikke sundhedsanprisninger, i
forbindelse med markedsføringen af produktet Biosym OmniV
Multi (100 tabl) på virksomhedens hjemmeside
(https://www.helsebixen.dk/shop/omnivegan-60-
tabletter.html), uden at de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14
fastsatte lister.
Virksomheden skriver følgende om produktet:
"Biosym OmniVegan Multi – Et stærkt & højt doseret
kosttilskud"
"OmniVegan Multi er et stærkt, velafbalanceret
multivitamin-mineralpræparat"
"Højt indhold af antioxidanter"
"OmniVegan Multi indeholder antioxidanterne C- og E-vitamin
samt Kobber, Mangan, Selen og Zink. Disse stoffer er en del af
det antioxidative forsvar, som beskytter kroppen mod oxidative
skader"
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"For at nedkæmpe de frie radikaler, er det derfor vigtigt med nogle gode antioxidanter"

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om sundhedsanprisninger.

Følgende er konstateret: Virksomheden anvender en ordlyd af følgende specifikke sundhedsanprisninger, der
kan give forbrugeren indtrykket af at funktionen styrkes eller
optimeres af stoffet.
Virksomheden skriver bl.a.
"Calcium og Magnesium spiller en vigtig rolle for nervesystemet i forbindelse med overførslen af nerveimpulser"

"Stærke knogler med OmniVegan Multi"
"C- og D-vitamin samt mineralerne Calcium, Magnesium, Mangan og Zink spiller en vigtig rolle i vedligeholdelsen
af normale knogler og tænder"
"B-vitaminerne Folsyre samt B6- og B12-vitamin, spiller en stor rolle i dannelsen af røde blodlegemer i blodet."
"Øget energi & vitalitet"

Det er fødevarestyrelsens vurdering at ordenen "Vigtig rolle", "Stærke", "Stor rolle" og "øget energi & Vitalitet"
giver anprisningerne en ændret ordlyd. En ændret ordlyd skal både have den samme betydning for forbrugeren
og beskrive den samme sammenhæng mellem fødevare og effekt, som den godkendte anprisning.
Virksomheden oplyser at de får det rettet til i dag og at de vil dobbelttjekke de anvendte anprisninger.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om sundhedsanprisninger.
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Det indskærpes, at Fødevareinformation må ikke vildlede forbrugerne.
Følgende er konstateret:Virksomheden markedsføre på hjemmesiderne
https://www.helsebixen.dk/shop/mega-c-1500-3692p.html &
https://www.jala-helsekost.dk/mega-c-1500-mg-depottablet-80-stk.html produktet Mega-C 1500 mg.
(depottablet) som kosttilskud.

Indeholdes af vitamin C i produktet er over TGL- værdien for vitamin C i kosttilskud.
Produktet er anmeldt som et lægemiddel og ikke som et kosttilskud.
Af produktmærkningen fremgår produktets MTnr. (markedsføringstilladelsesnummer) for lægemiddeler.

På hjemmesiden https://www.helsebixen.dk/shop/mega-c-1500-3692p.html fremgår det under "Beskrivelse -
Anbefalede dosering" - Lægemiddel. Produktet ligger dog under Kosttilskud - Vitaminer - Vitamin C hvorfra
produktet kan lægges i kurven og købes uden at det fremgår at produktet er et lægemiddel.

På hjemmesiden www.jala-helsekost.dk ligger produktet under "naturlægemidler". Dog har virksomheden
indsat pligttekster for kosttilskud i produktbeskrivelsen samt en underoverskrift som hedder "kosttilskud".

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det følger vi op på med det samme. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontrolle. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Dokumentation af hjemmeside taget den 24. og 26. april 2024.


